
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 22 D. NUTARIMO 

NR. 309 „DĖL NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ 

SOCIALINIO DRAUDIMO IŠMOKŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. vasario 24 d. Nr. 178 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 22 d. nutarimu 

Nr. 309 (Žin., 2004, Nr. 44-1448, Nr. 133-4803; 2005, Nr. 101-3744; 2006, Nr. 100-3871; 

2009, Nr. 30-1183): 

1.1. Išdėstyti 13.1 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„13.1. esant tinkamoms, saugioms ir sveikatai nekenksmingoms darbo sąlygoms, 

nelaimingą atsitikimą darbe ar ūmią profesinę ligą lėmė apdraustojo neblaivumas (girtumas) 

ar apsvaigimas nuo psichiką veikiančių medžiagų. Nelaimingi atsitikimai pakeliui į darbą ar iš 

darbo nepripažįstami draudiminiais įvykiais, jei apdraustasis buvo neblaivus ar apsvaigęs nuo 

psichiką veikiančių medžiagų. Šios nuostatos netaikomos, jei apdraustojo neblaivumas 

(girtumas) ar apsvaigimas nuo psichiką veikiančių medžiagų buvo susijęs su jam draudėjo 

pavesto darbo technologijos ypatybėmis.“ 

1.2. Išdėstyti 25.3 punktą taip:  

„25.3. asmuo įrašytas Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu 

ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registre arba draudėjas apie asmenį, kuriam 

įvyko nelaimingas atsitikimas darbe ar nustatyta profesinė liga, yra pateikęs Fondo valdybos 

teritoriniam skyriui pranešimą apie asmens priėmimą į darbą;“. 

1.3. Išdėstyti 46 punktą taip: 

„46. Kompensuojamasis uždarbis, pagal kurį nustatomas ligos pašalpų dydis, 

skaičiuojamas pagal apdraustojo asmens draudžiamąsias pajamas, turėtas per paeiliui 

einančius 3 kalendorinius mėnesius, buvusius iki praeito kalendorinio mėnesio prieš laikinojo 

nedarbingumo nustatymo mėnesį.  

Vidutinis dienos kompensuojamasis uždarbis apskaičiuojamas 3 paeiliui einančių 

kalendorinių mėnesių, buvusių iki praeito kalendorinio mėnesio prieš laikinojo nedarbingumo 

nustatymo mėnesį, asmens draudžiamąsias pajamas dalijant iš to paties laikotarpio asmens 

darbo (pamainų) grafike nustatyto darbo dienų skaičiaus, kai asmuo praeitus 3 kalendorinius 

mėnesius, buvusius iki praeito kalendorinio mėnesio prieš laikinojo nedarbingumo nustatymo 

mėnesį, dirbo darbovietėje, kurioje įvyko nelaimingas atsitikimas darbe arba buvo nustatyta 

profesinė liga. Jeigu asmuo laikotarpiu, už kurį apskaičiuojamas kompensuojamasis uždarbis, 

dirbo kitoje darbovietėje, ne toje, kurioje įvyko nelaimingas atsitikimas darbe arba buvo 

nustatyta profesinė liga, ar dirbo darbovietėje, kurioje įvyko nelaimingas atsitikimas darbe 

arba buvo nustatyta profesinė liga ir nebuvo sudarytas asmens darbo (pamainų) grafikas, 

vidutinis dienos kompensuojamasis uždarbis apskaičiuojamas pagal kalendorinių darbo dienų 

skaičių (taikoma 5 dienų darbo savaitė), atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu perkeltas poilsio dienas.“ 

1.4. Išdėstyti 55 punktą taip: 

„55. Mėnesio kompensuojamasis uždarbis netekto darbingumo vienkartinei 

kompensacijai apskaičiuoti nustatomas pagal nukentėjusiojo asmens draudžiamąsias pajamas 

(šių Nuostatų 45 punktas), turėtas per paeiliui einančius 12 kalendorinių mėnesių, buvusių iki 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.818206FCA97A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B0380FCDD2D7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7978BDF23B0A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.71DE24E298C7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.124572880A17


 

 

2 

praeito kalendorinio mėnesio prieš nelaimingo atsitikimo darbe arba profesinės ligos 

nustatymo mėnesį.“ 

1.5. Išdėstyti 63 punkto penktąją pastraipą taip: 

„k – kompensavimo koeficientas nelaimingo atsitikimo darbe ar ūmios profesinės ligos 

atveju – asmens vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų per paskutinius paeiliui einančius 

12 mėnesių, skaičiuojant atgal nuo pabaigos užpraeito kalendorinio mėnesio, buvusio prieš 

nelaimingo atsitikimo darbe ar ūmios profesinės ligos nustatymo mėnesį, santykis su 

nelaimingo atsitikimo darbe dieną ar susirgimo ūmia profesine liga nustatymo metu 

galiojančiomis einamųjų metų draudžiamosiomis pajamomis. Šis koeficientas taip pat 

taikomas skaičiuojant netekto darbingumo periodinę kompensaciją, kai asmuo, kuriam 

nustatyta lėtinė profesinė liga, pagal Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo 

pensijų įstatymą neturi teisės gauti invalidumo, netekto darbingumo (invalidumo) arba 

senatvės pensijos;“. 

2. Šis nutarimas, išskyrus 1.1 ir 1.2 punktus, įsigalioja 2010 m. liepos 1 dieną.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 


